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W dniu 15 kwietnia 2016 r. odbyło się dziewiąte wydanie cyklu spotkań ekspertów z dziedziny odnawialnych źródeł energii. Konferencja
organizowana jest corocznie wspólnie przez Międzynarodowe Targi Szczecińskie, Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego
oraz Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie (ZUT).

Uroczystego otwarcia obrad dokonała pani Małgorzata Lis Dyrektor Generalny Prezes Zarządu MTS, która podziękowała za współpracę
organizatorom konferencji Kierownikowi Biura ds. Bezpieczeństwa
i Energetyki w Wydziale Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych UMWZ oraz p.o. Dyrektora Ośrodka Szkoleniowo-Badawczego w
Zakresie Energii Odnawialnej w Ostoi ZUT.

Konferencja zgromadziła ok. 100 słuchaczy, do których należą przedstawiciele środowisk naukowych, przedsiębiorców i samorządów.

Ideą przewodnią tej i poprzednich edycji konferencji jest hasło „Odnawialne źródła energii szansą zrównoważonego rozwoju regionu”.
Konferencja została podzielona na dwa panele. Pierwszy z nich koncentrował się na omówieniu regulacji w zakresie wsparcia wytwarzania
energii z OZE. Panel drugi poświęcony został gospodarce niskoemisyjnej.

Uczestnicy konferencji mieli okazję dowiedzieć się więcej m. in. o stanie polskiej energetyki (URE) i modelach zarządzania energią (NORD), a
także o zróżnicowanych możliwościach pozyskania dotacji z funduszy krajowych i europejskich na finansowanie inwestycji
proekologicznych/proefektywnościowych (WFOŚiGW w Szczecinie, KAPE SA).

W tematy technologiczne wprowadzili nas: pani dr hab. Aleksandra Borsukiewicz- Gozdur (ZUT w Szczecinie), która przedstawiła wyniki
badań dotyczące technologii produkcji energii w obiegu ORC, pan Jacek Walski (prezesa PREDA Sp. z o.o.), który zaprezentował m. in.
innowacyjne rozwiązania w oświetleniu przestrzeni publicznej z wykorzystaniem źródeł LED polskiej produkcji, a także przedstawiciel KAPE SA
omawiając rozwiązania dotyczące optymalizacji budynków pod kątem ich energochłonności (modernizacja budynków istniejących, modelowy
dom pasywny).

Emisje zanieczyszczeń do powietrza to kluczowy temat badań wielu specjalistów, dyskusji polityków a nawet rozmów rodzinnych. Dwutlenek
węgla, niska emisja, smog, globalne ocieplenie to terminy, które na stałe zagościły w debacie publicznej prowadzonej w Polsce i na świecie,
nie zabrakło ich również podczas konferencji. Pani Marlena Ballak wprowadziła słuchaczy w zagadnienia związane z regulacjami dotyczącymi
gospodarki niskoemisyjnej, a przedstawiciel PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z. o.o. zapoznał uczestników z działaniami podejmowanymi w
Krakowie na rzecz ograniczenia źródeł niskiej emisji.
Konferencja stanowiła okazję do wymiany doświadczeń między przedstawicielami świata nauki, biznesu oraz administracji publicznej.
Próbowano odpowiedzieć na kilka istotnych pytań, wśród których najważniejszym jest pytanie, czy proponowane regulacje są wystarczające
dla rozwoju sektora energetycznego przyjaznego środowisku naturalnemu.

Szczegóły w PREZENTACJACH do pobrania poniżej.
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